ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT     Bờ Y, ngày       tháng       năm 2025

Về việc thông tin Chương trình

hỗ trợ xây dựng website thương

mại điện tử năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn xã;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và

Truyền thông xã Bờ Y;

- Thuế Cơ sở 10 tỉnh Quảng Ngãi;

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh

doanh trên địa bàn xã;

- Các Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 357/KH-TTXT ngày 02 tháng 10 năm 2025 của

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ

xây dựng website thương mại điện tử năm 2025; Công văn số 395/TTXT-XTTM

ngày 08 tháng 10 năm 2025 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc thông tin Chương trình hỗ trợ xây dựng website

thương mại điện tử năm 2025. Ủy ban nhân dân xã Bờ Y thông báo và đề nghị một

số nội dung như sau:

1. Hiện nay, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng

Ngãi đang triển khai Chương trình Hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử

năm 20251 (sau đây gọi tắt là Chương trình) nhằm hỗ trợ các tổ chức, doanh

nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác và hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh thiết kế, vận hành

website thương mại điện tử phục vụ quảng bá sản phẩm, mở rộng thị trường và

thúc đẩy chuyển đổi số.

2. Thuế Cơ sở 10 tỉnh Quảng Ngãi, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch

và Truyền thông xã Bờ Y phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai

tuyên truyền Chương trình, nhằm phổ biến rộng rãi đến các doanh nghiệp, hợp tác

xã và hộ kinh doanh trên địa bàn xã.

3. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa

bàn xã: Phối hợp tuyên truyền, phổ biến thông tin về Chương trình đến các cơ sở

sản xuất, kinh doanh, hợp tác xã, tổ hợp tác và hộ kinh doanh trên địa bàn xã.

4. Các doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh trên địa bàn xã:

1 Thông tin chi tiết tại Kế hoạch số 357/KH-TTXT ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Trung tâm Xúc tiến

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử năm 2025;

Công văn số 395/TTXT-XTTM ngày 08 tháng 10 năm 2025 của  Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc thông tin Chương trình hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử năm 2025.

2

- Chủ động nghiên cứu nội dung Chương trình và thực hiện đăng ký khi có

nhu cầu theo hướng dẫn của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

tỉnh. Hồ sơ gửi trực tiếp về Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

tỉnh2 trước ngày 20 tháng 10 năm 2025.

- Thông tin liên hệ hỗ trợ Chương trình:

+ Ông Phạm Thế Đắc - Phụ trách Phòng Xúc tiến Thương mại, số điện

thoại: 0988.422.252.

+ Ông Đỗ Quốc Anh - Chuyên viên Phòng Xúc tiến Thương mại, số điện

thoại: 0255.3716.222.

- Trường hợp có khó khăn, vướng mắc trong quá trình tham gia Chương

trình, đề nghị các doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh kịp thời báo cáo về

Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Kinh tế) để được tổng hợp, tham mưu xem xét, hỗ

trợ giải quyết theo quy định.

5. Phòng Kinh tế: Theo dõi, nắm bắt tình hình triển khai Chương trình trên

địa bàn xã; kịp thời tổng hợp những khó khăn, vướng mắc của các doanh nghiệp,

hợp tác xã và hộ kinh doanh trong quá trình tham gia để tham mưu Ủy ban nhân

dân xã xem xét, giải quyết hoặc báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Bờ Y báo để các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp,

hợp tác xã và hộ kinh doanh trên địa bàn xã biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT UBND xã;

- CVP và PCVP xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Tùng

2 Theo địa chỉ: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi - số 494 Quang Trung,

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi

		2025-10-09T15:48:03+0700

		2025-10-09T16:20:33+0700

		2025-10-09T16:20:33+0700

		2025-10-09T16:20:33+0700

		2025-10-09T16:20:33+0700